兒五 0.37 綠地五南側 問禮堂，供社區活動中心使用

兒六 0.61 文中小(幼)三北側

兒七 0.27 文中小(幼)三南側

兒八 0.13 公三東側

兒九 0.51 文中小(幼)四北側

兒十 0.15 公四西側

兒十一 0.48 停五東側

兒十二 0.45 公一南側

兒十三 0.08 機一南側 麻園伯公(龍福宮)

兒十四 0.05 公三北側 番子寮伯公(福昌宮)

合計 4.66

綠地用地

綠三 0.86 一號道路北側

綠四 2.00 一號道路南側

綠五 1.44 十二號道路南側

綠六 0.23 計畫區西側

綠七 0.13 園道與產專區間

綠八 0.08 環保設施用地南側

合計 4.74

體育場用地 6.29 高鐵車站專用區北側 詹屋伯公(福興宮)

停車場用
地

停一 0.32 文中小(幼)一東側

停二 0.36 公一西側

停三 0.31 兒三東側

停四 0.40 公三東側

停五 0.41 兒十一西側

停六 0.72 兒五北側公一南側

停九 0.64 兒七南側公一北側

合計 3.16

市場用地 0.49 機二南側

廣場
用地

廣一 0.04 產業專用區內東側

廣二 0.04 產業專用區內南側

廣三 0.04 電信事業專用區北側

合計 0.12

廣場兼停車場用地 0.35 計畫區西南側

變電所用
地

變一 0.68 計畫區西北側

變二 0.57 高鐵用地東南側

合計 1.25

17

項目 編號 面積(公頃) 位置 備註

電力設施
用地

電力一 0.16 園道東側

電力二 0.16 兒七南側

電力三 0.16 文中小(幼)五南側

電力五 0.16 公八西側

合計 0.64

環保設施用地 0.05 計畫區西南側

園道用地 9.75 -

高鐵用地 3.50 -

鐵路用地 1.42 -

道路用地兼供鐵路使用 0.29 -

道路用地(註 2) 65.4283 -

註：1.表內面積應以核定圖實施分割測量面積為準。

2.道路用地面積含人行步道用地。

18

圖7 變更內容示意圖

註：凡本次計畫未指明變更部分，皆應以原有計畫為準。

19

圖8 變更後計畫示意圖

註：凡本次計畫未指明變更部分，皆應以原有計畫為準。

20

表 8 變更前後土地使用計畫面積對照表
項目 計畫面積

(公頃)
變更增減
面積(公頃)

本次變更後

面積(公頃) 百分比(%)

土
地
使
用
分
區

住宅區 103.4917 103.4917 33.47

第一種商業區 3.9500 3.9500 1.28

第二種商業區 15.4000 15.4000 4.98

高鐵車站專用區 14.7600 14.7600 4.77

產業專用區 38.3000 38.3000 12.39

加油站專用區 0.1100 0.1100 0.04

天然氣設施專用區 0.1200 0.1200 0.04

電信事業專用區 0.3900 0.3900 0.13

郵政專用區 0.1000 0.1000 0.03

灌溉設施專用區 0.6700 0.6700 0.22

客家文化保存區 0.8200 0.8200 0.27

小計 178.1117 178.1117 57.62

公
共
設
施
用
地

機關用地 1.3000 +0.4514 1.7514 0.57

文中小用地兼供幼兒園使用 13.0600 13.0600 4.22

文特用地 2.9000 -0.4514 2.4486 0.79

公園用地 11.0700 11.0700 3.58

公園兼兒童遊樂場用地 0.4500 0.4500 0.15

兒童遊樂場用地 4.8500 4.8500 1.57

綠地 4.7400 4.7400 1.53

體育場用地 6.2900 6.2900 2.03

停車場用地 3.1600 3.1600 1.02

市場用地 0.4900 0.4900 0.16

廣場用地 0.1200 0.1200 0.04

廣場兼停車場用地 0.3500 0.3500 0.11

變電所用地 1.2500 1.2500 0.40

電力設施用地 0.6400 0.6400 0.21

環保設施用地 0.0500 0.0500 0.02

高鐵用地 3.5000 3.5000 1.13

園道用地 9.7500 9.7500 3.15

鐵路用地 1.4200 1.4200 0.46

道路用地兼供鐵路使用 0.2900 0.2900 0.09

道路用地(註 2) 65.4283 65.4283 21.15

小計 131.1083 +0.0000 131.1083 42.38

合計 309.2200 +0.0000 309.2200 100.00

註：1.表內面積應以核定計畫圖實地測量分割面積為準。

2.道路用地面積含人行步道用地。

21

柒、實施進度及經費

一、實施進度

預定於 113 年工程發包，並於 114 年完成工程驗收(依據主辦單位編列預

算情形)。

二、開發方式

範圍內之土地權屬及管理機關皆為新竹縣政府。

三、開發經費

本計畫之規劃、設計、施工與營運管理費用皆由縣府自行編列預算。

表 9 實施進度及經費預估表

項目
面積

(公頃)

開發經費(萬元)
主辦單位 預定完成期限 經費來源規劃設置

費用
工程費用 總計

機關
用地

0.4514 900 17,820 18,720 新竹縣政府

預定於 113 年工程
發包，並於 114 年
完成工程驗收 (依
據主辦單位編列預
算情形)

縣府自行
編列預算

註：表內實施進度及經費得視主辦單位實際狀況予以調整。

附件一 個案變更核准函

變更高速鐵路新竹車站特定區主要計畫

（ 部 分 文 特 用 地 為 機 關 用 地 ） 書

業 務 承 辦

人 員

業 務 單 位

主 管

變更機關：新竹縣政府

規劃單位：長豐工程顧問股份有限公司

中華民國一一○年十一月

	計畫書
	圖1~圖3
	圖4 現行都市計畫示意圖
	圖7 變更內容示意圖
	圖8 變更後計畫示意圖